令和７年１０月２８日

報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課長

在ニューヨーク青森県人会金澤会長が知事を表敬訪問します

 在ニューヨーク青森県人会の金澤会長が、アメリカ合衆国ニューヨークにおける県人会の

活動を報告するため、下記のとおり知事を表敬訪問しますので、取材してくださるようお願

いします。

記

１ 日  時 令和７年１０月３１日（金）１６：４０～１６：５５

２ 場  所 青森県庁第二応接室

３ 表 敬 者 在ニューヨーク青森県人会会長  金澤 恵之（かなざわ さとし）

４ 訪問目的 知事への挨拶及び県人会の活動報告

       （※宮下知事への表敬訪問は、令和５年１１月以来２度目）

５ 在ニューヨーク青森県人会の概要

（１）設立

平成３年１２月４日

（２）構成人数

５９名（令和５年９月２０日現在）

（３）主な活動内容

ニューヨークで食や芸術に関するイベントを企画し、イベント内で本県の PRを行

っている。（昨年度は日系人会館にて「青森の食とアート」をテーマとしたイベン

トを開催。）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部誘客交流課

国際化グループ ＧＭ 木谷 寿道

電話番号 直通017－734－9218（内4904）

報道監 観光交流推進部 理事 藤森洋貴（内4701）